

6/2016/AMM

**RÁMCOVÁ DOHODA NA DODANIE TOVARU  
(ďalej len „zmluva“)**

uzatvorená v súlade s ustanoveniami § 269 a ustanoveniami § 409 a nasl. zákona č.513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov a § 3 ods.2 a § 11 zákona č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon“) medzi týmito zmluvnými stranami

---

**I.**

**Zmluvné strany:**

**Kupujúci:**

**Mesto Krupina**  
sídlo: Svätotrojčné nám. 4/4, 963 01 Krupina  
zastúpený: **Ing. Radoslavom Vazanom**, primátorom mesta  
IČO: 00 320 056  
DIČ: 2021152540  
bankové spojenie: VÚB, a.s., pobočka Krupina  
číslo účtu IBAN: SK24 0200 0000 0000 2002 0412  
/ kupujúci nie je platcom DPH/

(ďalej len „kupujúci“)

**Predávajúci:**

**Jozef Brodniansky BJK**  
sídlo: Železničná č.11, 963 01 Krupina  
zastúpený: Jozef Brodniansky  
IČO: 14445182  
DIČ : SK1020605718  
Bankové spojenie: Raiffeisen bank  
číslo účtu: 8013002132 / 1100

(ďalej len „predávajúci“)

**II.**

**Preambula**

Kupujúci na obstaranie predmetu tejto zmluvy použil žiadosť zo dňa 29.12.2015 na predloženie cenovej ponuky podľa § 9 ods. 9., zákona č. 25/2006 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, ktorej víťazom sa stal predávajúci.

### **III. Predmet zmluvy**

1. Predmetom tejto zmluvy je rámcová úprava vzťahov medzi predávajúcim a kupujúcim počas trvania tejto zmluvy. Predávajúci sa zaväzuje na základe čiastkových objednávok dodávať kancelárske potreby podľa špecifikácie uvedenej v Prílohe č. 1, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto rámcovej dohody (ďalej len „tovar“ alebo predmet rámcovej dohody“), a kancelárske potreby nešpecifikované v Prílohe č. 1, a to podľa potrieb kupujúceho.
2. Kupujúci sa zaväzuje odoberať tovar od predávajúceho a zaplatiť mu kúpnu cenu v zmysle a za podmienok uvedených v tejto zmluve a v jednotlivých čiastkových objednávkach.

### **IV. Dodacie podmienky**

1. Predávajúci sa zaväzuje dodať predmet zmluvy podľa čl. III. tejto zmluvy na základe písomnej alebo telefonickkej objednávky kupujúceho do 3 dní, ak sa nedohodnú inak. Kupujúci sa zaväzuje dodaný tovar prevziať v stanovenom termíne a prevzatie potvrdí svojím podpisom na dodacom liste.
2. Objednávky sa budú vystavovať podľa aktuálnych potrieb kupujúceho.
3. Miestom dodania je: Svätotrojičné námestie 4/4, 96301 Krupina, sklad materiálu Mestského úradu.
4. Množstvo tovaru a typ predmetu zákazky bude bližšie špecifikovaný v objednávke zo strany kupujúceho.
5. Spolu s predmetom dodania budú kupujúcemu odovzdané nasledovné doklady : daňový doklad (faktúra) a dodacie listy.
6. Kupujúci si vyhradzuje právo nakúpiť počas trvania tejto zmluvy aj tovar neuvedený v tejto zmluve, ktorý bude potrebný, alebo sa objaví na trhu ako nový tovar, prípadne bude ekvivalentom uvedeného tovaru.

### **V. Kúpna cena**

1. Kúpna cena za tovar bola stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle zákona NR SR č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov a príslušných vykonávacích vyhlášok takto: Kúpna cena bude vrátane DPH.
2. Dohodnutá kúpna cena je stanovená v čase podpisu tejto zmluvy v zmysle Prílohy č.1, kde je uvedená jednotková cena podľa druhu tovaru v Eurách a tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy, k jej zmene môže nastať výlučne zmenou sadzby DPH, alebo

v súlade s § 10b zákona 25/2006 Z.z. v znení neskorších predpisov podľa čl. VI. tejto zmluvy.

3. Kúpna cena je splatná na základe daňových dokladov (faktúr) predávajúceho, ktoré budú kupujúcemu odovzdané súčasne s predmetom plnenia. Faktúry musia obsahovať náležitosti daňového dokladu a špecifikáciu ceny. Súčasťou faktúry musí byť kúpucim potvrdený dodací list a kópia objednávky. Lehota splatnosti faktúry je 14 dní odo dňa jej doručenia. Pre účely tejto zmluvy sa za deň úhrady považuje deň odoslania príslušnej finančnej sumy z účtu kupujúceho objednávateľa na účet predávajúceho.
4. Kupujúci na predmet tejto rámcovej dohody neposkytuje preddavok ani zálohovú platbu.

## VI.

### Možnosť a spôsob úpravy ceny

1. Cenu tovaru je možné meniť na základe zmien obchodných podmienok vyplývajúcich zo všeobecne záväzných právnych noriem, napr. zmien DPH, daňových odvodov a to formou **priložených aktuálnych cenníkov, platných v čase predaja**, odsúhlasených oboma zmluvnými stranami. Zmeny ceny tovaru sú možné len po zvýšení nákladov predávajúceho súvisiacich s dodávaným sortimentom tovaru. V prípade, že cena za dodaný tovar bude vzhľadom k cene uvedenej v zmluve nižšia, nebude sa zmena ceny riešiť formou písomných dodatkov k zmluve.
2. Ak kupujúci prostredníctvom objednávky bude požadovať dodanie tovaru, ktorého cena nie je potvrdená v objednávke, cenu tohto tovaru si zmluvné strany dohodnú na základe osobitnej dohody. Predávajúci takúto objednávku potvrdí a lehota na dodanie tovaru začne až potom, keď bude uzatvorená osobitná dohoda o cene objednaného tovaru.

## VII.

### Možnosť odmietnuť prebratie tovaru

1. Kupujúci si vyhradzuje právo odmietnuť prevziať tovar z dôvodu nedodržania akosti, štruktúry alebo množstva tovaru špecifikovaného objednávkou, pokiaľ sa zmluvné strany nedohodnú inak.

## VIII.

### Práva a povinnosti zmluvných strán

1. Predávajúci je povinný dodať predmet kúpy kupujúcemu v požadovanom rozsahu a množstve, v bezchybnom stave a v dohodnutej kvalite, čo kupujúci potvrdí preberajúcim protokolom alebo podpísaním dodacieho listu.
2. Kupujúci sa zaväzuje prevziať riadne a v čas dodaný tovar a zaplatiť predávajúcemu kúpnu cenu podľa čl. V. Kupujúci je povinný vykonať kontrolu dodaného tovaru a prípadnú reklamáciu môže kupujúci uplatniť do termínu stanoveného zákonom.

3. Dohodnutú kúpnu cenu je kupujúci povinný uhradiť bezhotovostným prevodom na účet predávajúceho na základe vystavenej faktúry, ktorá je splatná 15 dní odo dňa jej doručenia. Za deň zaplataenia kúpnej ceny za tovar sa považuje dátum, kedy je kúpna cena v plnej výške pripísaná na účet predávajúceho.

#### **IX.**

#### **Zmluvné pokuty**

1. Pre prípad nedodržania podmienok tejto zmluvy dohodli zmluvné strany nasledovné zmluvné pokuty:
  - a) za omeškanie predávajúceho s dodaním predmetu kúpy pokuta vo výške 0,02 % z hodnoty predmetu kúpy za každý deň omeškania. Zaplatením zmluvnej pokuty nezaniká nárok kupujúceho na prípadnú náhradu škody,
  - b) za omeškanie kupujúceho so zaplatením kúpnej ceny úrok z omeškania vo výške 0,02 % z nezaplataenej ceny za každý deň omeškania.

#### **X.**

#### **Prechod vlastníctva a nebezpečenstvo škody za veci**

1. Kupujúci nadobudne vlastnícke právo k predmetu kúpy dňom prevzatia tovaru.

#### **XI.**

#### **Zodpovednosť za vady a záruka**

1. Na predmet zmluvy sa vzťahuje záruka v dĺžke podľa príslušnej akostnej normy.

#### **XII.**

#### **Spoločné a záverečné ustanovenia**

1. Zmluvné strany sa dohodli na tom, že záväzkový vzťah, vzniknutý na základe tejto zmluvy sa riadi ustanoveniami Obchodného zákonníka i keď ide o vzťah subjektov, ktorý nespadá pod vzťahy uvedené v ustanovení § 261 Obchodného zákonníka.
2. Rámcovú dohodu je možné meniť alebo dopĺňať len formou písomných dodatkov, odsúhlasených oboma zmluvnými stranami.
3. Rámcová dohoda je vyhotovená v štyroch exemplároch, z ktorých po podpísaní obdrží kupujúci tri a predávajúci jedno vyhotovenie.
4. Zmluvné strany uzatvárajú túto dohodu na dobu určitú a to do 31.12.2016. Rámcová dohoda nadobúda platnosť dňom podpísania zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia.
5. Predávajúci prehlasuje, že súhlasí s podmienkami uvedenými kupujúcim v tejto zmluve.

6. Zmluvné strany vyhlasujú, že sa so zmluvou oboznámili a s jej obsahom súhlasia, na znak čoho pripájajú svoje podpisy.

7. Výpovedná lehota na ukončenie zmluvného vzťahu je jeden mesiac.

**Kupujúci:**

V Krupine dňa: *22.1.2016*



Ing. Radoslav Vazan  
primátor mesta

**Predávajúci:**

V Krupine dňa: *22.1.2016*

IBI: U45/0811 438

Jozef Brodniansky

## Príloha č.1 – Tabuľka na ocenenie predmetu obstarávania

P.č.	Názov tovaru	m.j. Ks/bal	Počet mj	Cena za mj bez DPH	Cena celkom	
					bez DPH	s DPH
1.	Dosky so šnúrkami	ks	200	0,6200	124,000	148,80
2.	Obálka B6 doporučené biela	ks	3000	0,0580	174,000	208,80
3.	Obálka B6 DVR opakované doručenie biela	ks	10000	0,0580	580,000	696,00
4.	Obálka B6 DVR bez opakovaného doručenia	ks	3000	0,0580	174,000	208,80
5.	Obálka C6 biela	ks	5000	0,0167	83,500	100,20
6.	Obálka DL-bez okienka	ks	5000	0,0166	83,000	99,60
7.	Obálka DL- s okienkom	ks	5000	0,0166	83,000	99,60
8.	Obálka /poštová taška / C4	ks	1000	0,0583	58,300	69,96
9.	Obálka /obchodná taška X dno/	ks	500	0,1500	75,000	90,00
10.	Eurobal A4, 1 bal. po 100ks	bal.	100	1,6500	165,000	198,00
11.	Zvýrazňovač	ks	80	0,5200	41,600	49,92
12.	Spinky 33mm 1 bal./ 100ks	bal.	50	0,3000	15,000	18,00
13.	Lepiaca tyčinka Pritt 40g	ks	150	2,0500	307,500	369,00
14.	Blok lepený biely 85x85x40mm	ks	50	0,8700	43,500	52,20
15.	Bločky samolepiace	ks	50	0,5000	25,000	30,00
16.	Zakladač 4.kruž	ks	30	2,2500	67,500	81,00
17.	Lepiaca páska priesvitná 19x33mm	ks	50	0,2500	12,500	15,00
18.	Ceruza obyčajná	ks	50	0,0900	4,500	5,40
19.	Korekčný roller -bielítko	ks	50	0,7083	35,415	42,50
20.	Prešpánová mapa s gumou A4	ks	100	1,2200	122,000	146,40
21.	Nožnice 20 cm s pogumovaným úchytom	ks	10	1,3000	13,000	15,60
22.	Spín.strojček	ks	20	2,4000	48,000	57,60
23.	Dierovač rozpätie dier 8 cm na 10 listov	ks	20	2,3000	46,000	55,20
24.	Pravítko transparentné 30 cm	ks	10	0,2500	2,500	3,00
25.	Pero s modrou náplňou obyčajné	ks	100	0,4500	45,000	54,00
26.	Strúhaťko kovové	ks	20	0,2500	5,000	6,00
27.	Mikrocruzka/kovové telo - tuha 0,5 mm	ks	30	0,4800	14,400	17,28
28.	Náplň do mikroceruzky 0,5 mm HB	ks	30	0,4000	12,000	14,40
29.	Farba-samonamáčacia. peč. čierna	ks	8	1,2000	9,600	11,52
30.	Farba-samonamáč. peč. červená, modrá	ks	8	1,2500	10,000	12,00
31.	Priepustky v blokoch	ks	20	0,3330	6,660	7,99
32.	Popisovač permanent 0,5mm červený, čierny	ks	40	0,4500	18,000	21,60
33.	Dovolenkové lístky	ks	30	0,5900	17,700	21,24
34.	Pero červené pilot	ks	30	1,3600	40,800	48,96
35.	Odkladacia mapa 3 chlöpne	ks	100	0,1083	10,830	13,00
36.	Kartónový box EMBA natur 10mm	ks	40	0,9700	38,800	46,56
37.	Kartónový box EMBA natur 40mm	ks	50	1,0200	51,000	61,20
38.	Rýchloviazač obyčajný	ks	200	0,1000	20,000	24,00
39.	Rýchloviazač závesný	ks	200	0,1500	30,000	36,00
34.	Rýchloviazač PP farebný/priehľadná pred.strana/	ks	200	0,2220	44,400	53,28
35.	Pripínačky niklované	ks	10	0,5920	5,920	7,10
36.	CD	ks	300	0,1667	50,010	60,01
37.	Disperzné lepidlo Pritt –tekuté biele	ks	10	0,9167	9,167	11,00
38.	DVD	ks	300	0,2083	62,490	74,99
39.	Lepiaca Páska 19mm	ks	50	0,4000	20,000	24,00
40.	Lepiaca páska – baliaca široká	ks	20	0,6670	13,340	16,01
41.	Fólia laminátová na hrebeňovú väzbu	ks	200	0,1000	20,000	24,00
42.	Fólia papierová na hrebeňovú väzbu	ks	200	0,1800	36,000	43,20
43.	Značkovacie bločky neónové	ks	30	1,0000	30,000	36,00
44.	Archivačné krabice	ks	100	1,2100	121,000	145,20

## List1

45.	Pákový zaraďovač 50mm /šanon/	ks	200	1,8200	364,000	436,80
46.	Pákový zaraďovač 75mm /šanon/	ks	200	3,1500	630,000	756,00
47.	Odstraňovač spiniek	ks	10	0,9500	9,500	11,40
48.	Guma pre grafitové ceruzky	ks	20	0,0833	1,666	2,00
49.	Kancelárske spojovače 24/6	Bal.	50	0,2800	14,000	16,80
50.	Hrebeň na hrebeňovú väzbu – rôzne veľkosti	ks	50	0,0400	2,000	2,40
51.	Lišta relido –rôzne veľkosti	ks	50	0,3200	16,000	19,20
Tabuľka č.1 : Cena celkom					4163,098	4995,72

**SUMARIZÁCIA PONUKY**

Tab.č.1: Cena celkom ( Kancelársky materiál pre MsÚ  
- Oddelenie správy majetku

bez DPH      s DPH  
**4163,100    4995,72**

Sme plátcami DPH .

**Jozef Brodniansky BJK**